UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLCL
Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v tham gia ý kiến đối với dự

án Khu dân cư Nghĩa Chánh

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 208/STNMT-QLĐĐ ngày

12/01/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tham gia thẩm định dự án

Khu dân cư Nghĩa Chánh (viết tắt là dự án) do Công ty Cổ phần đầu tư Lộc An

Bình đề xuất; Sau khi nghiên cứu, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Liên quan đến dự án này, theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại

Công văn số 2087/SKHĐT-KTĐN ngày 25/10/2023, Sở Giao thông vận tải đã

tham gia ý kiến tại Công văn số 3472/SGTVT-QLCL ngày 02/11/2023 (có bản

chụp kèm theo). Tuy nhiên theo hồ sơ đề xuất đầu tư dự án gửi kèm theo Công

văn số 208/STNMT-QLĐĐ ngày 12/01/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường,

quy mô đầu tư dự án có thay đổi, cụ thể:

Đối với tuyến đường phía Đông dự án, bổ sung kéo dài tuyến đấu nối vào

tuyến Quốc lộ 1, tuy nhiên vị trí đấu nối này chưa có trong danh mục các điểm

đấu nối vào Quốc lộ 1 được duyệt tại Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày

19/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi. Vì vậy, đề nghị Chủ đầu tư

thực hiện thủ tục đấu nối vào Quốc lộ 1 tuân thủ quy định tại Thông tư của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-GP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý

và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ theo Văn bản hợp nhất số

33/VBHN-BGTVT ngày 21/7/2022 của Bộ Giao thông vận tải.

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp theo ý kiến của Sở Giao

thông vận tải tại Công văn số 3472/SGTVT-QLCL ngày 02/11/2023 và nội dung

Công văn này ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL(thau).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thủy

		2024-01-17T15:56:06+0700
	Phạm Ngọc Thủy

		2024-01-17T15:59:37+0700

		2024-01-17T15:59:37+0700

		2024-01-17T15:59:37+0700